

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
وَاعْبُدْ رَبَّكَ حَتَّىٰ يَأْتِيَكَ الْيَقِينُ  
وَقَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:  
...فَإِنَّ أَحَبَّ الْعَمَلِ إِلَى اللَّهِ أَدْوَمُهُ وَإِنْ قَلَّ

## TILBEDELSE: BEVISSHETEN OM Å VÆRE TJENER.

### Kjære muslimer!

I verset som jeg har lest sier den store Herren vår dette: «**Og tilbe Herren din helt til du dør.**»<sup>1</sup>

I hadithen som er lest opp her sier vår kjære profet (fvmh.) dette: «**Det mest elskelige av de gode gjerningene hos Allah er det som utføres kontinuerlig, selv om det er lite**»<sup>2</sup>

### Kjære muslimer!

Allah har skapt mennesket kun for at det skal tjene Han.<sup>3</sup> Tjenerskap betyr å kjenne Allah, tilknytte seg til Han med hjertet, tro på Han og gjøre gode gjerninger. Kjernen i å være tjener for Allah er å følge vår Herre med vår vilje og kjærlighet, samt å omfavne tilbedelsen med ikhlas og oppriktighet.

### Ærede brødre!

Tilbedelse er den troendes symbol, det er en gjenspeiling av troen (Iman) i livet. Det er et tegn på etterstrebelen etter å komme Allah nær og å være en god tjener. Det er et uttrykk for vår kjærlighet og vårt troskap til vår store Herre. Det er takknemlighet over de mulighetene og godene Allah har gitt oss. Det er tjenerens tilflukt hos den barmhjertige Allah, som har uendelig tilgivelse, og tjenerens uttrykkelse av sin situasjon.

### Kjære troende!

Først og fremst innprenter tilbedelsen at en person alltid er i nærvær av og under tilsyn av Allah. Det leder mennesket mot det gode, det rette og det skjønne. De som ber bønner og som vet at de skal be igjen snart, føler sitt ansvar. Bønnene som blir bedd i ærefrykt holder personen unna ekstremisme og stygge handlinger.

På samme måte gir ikke fasten oss bare belønning for dydene våre, men styrker også vår viljestyrke og øker vår tålmodighet. Den beskytter oss fra å bli fanget av våre egne lyster, fra å vende oss mot det som er haram og fra å snakke stygt. Mens hajj (pilegrimsreisen) og umrah styrker kjærligheten vår for enhet (tawhid) og vår Ummah-bevissthet, minner det også oss om dommedagen og dagen vi skal stå til regnskap. Alle muslimer som frigjør seg fra det verdslige og blir opptatt med det hinsidige livet, forstår at det ikke er formue, stilling og klassetilhørighet som er verdifull hos Allah, og at det kun er tro, tilbedelse og god moral som er av verdi. Troende som kommer fra ulike steder i verden med forskjellige språk, hudfarge og etnisitet, føler religiøst brorskap i hjertet slik det står i dette verset fra Koranen: «**Troende er bare søsken.**»<sup>4</sup>

Våre verdifulle tilbedelser som zakah, sadaqah og infaq rensker og velsigner formuen vår. Disse gjør menneskenes hjerter rikere, reduserer grådigheten for verdslige goder og øker takknemligheten. Den som løsriver seg fra egoisme og gjerrighet, får smaken av brorskap ved å dele sine goder med andre.

Qurban (offerdyret) lar oss nærmest oppleve trofastheten til Ibrahim (a.s) og overgivelsen til hans sønn Ismail (a.s.) på nytt, og øker tjenerens hengivenhet til Allah.

### Kjære Muslimer!

Mennesket, som har blitt skapt for å bli Allahs tjener, jobber for å komme nær Allah med farz (obligatoriske) og nafilah (ikke-obligatoriske) tilbedelser. Menneskets formål blir å få Hans aksept og Hans kjærlighet. Til slutt så får mennesket den store Allahs barmhjertighet, hjelp og beskyttelse.

### Ærede Muslimer!

Ved siden av tilbedelser som bønner og fasten som Allah har beordret, regnes også alle gjerninger utført med god vilje og oppriktighet for å få Allahs aksept, som en tilbedelse. Det er en tilbedelse å streve for å få et familiehjem fylt med ro og trygghet, å glede de som er foreldreløse og de som står alene og å løse problemene til de som trenger hjelp. Det er tilbedelse å jobbe for å tjene til livets

opphold på en halal måte, si gode ting til andre mennesker og være en omgjengelig person. Å være ærlig ved kjøp og salg, spre hilsener og selv det å fjerne en hindring som er i veien for mennesker er tilbedelse.

### **Kjære brødre!**

Tjenerskapet, som er hensikten med vår skapelse og formålet vårt med å være på Jorda, er en ære for oss. La oss gjøre våre oppgaver på en riktig måte for å være denne æren verdig. La oss holde oppe bevisstheten om å tjene Allah gjennom hele livet. La oss pynte livet med tilbedelser, gode handlinger og god moral. La oss leve med bevisstheten om at Allah er med oss hvert eneste øyeblikk.

<sup>1</sup> Hijr,15/99.

<sup>2</sup> Ebu Davud,Tavattu',27.

<sup>3</sup> Zariyat,51/56

<sup>4</sup> Hucuurat,49/10.